
  

 Государственное автономное нетиповое образовательное учреждение 

Региональный центр Республики Саха (Якутия) 

«Малая академия наук Республики Саха (Якутия)» 

(ГАНОУ РЦ РС (Я) «МАН РС(Я)») 

П Р И К А З 

«16» сентября 2024 г. №01-02/398-1 

   

 

 

 О выборах в члены Малой академии наук Республики Саха 

(Якутия) 

 

 Во исполнение Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 29 апреля 

2015 г. № 470 «О Малой академии наук Республики Саха (Якутия)», 

постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 16 января 2016 г. 

№ 5 «О стипендиях и грантах Малой академии наук Республики Саха 

(Якутия)», п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить Положение о выборах в члены Малой академии наук 

Республики Саха (Якутия) согласно приложению №1 к настоящему приказу. 

 2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по проведению 

конкурса на присвоение статуса действительного члена и/или члена-

корреспондента Малой академии наук Республики Саха (Якутия) согласно 

приложению № 2 к настоящему приказу.   

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на 

присвоение статуса действительного члена и/или члена-корреспондента 

Малой академии наук Республики Саха (Якутия) согласно приложению № 3 к 

настоящему приказу.  

4. Со дня издания настоящего приказа признать утратившими силу: 

 Положение о действительных членах и членах-корреспондентах Малой 

академии наук Республики Саха (Якутия), утвержденное 15 сентября 2017 г. 

 Положение «Конкурс для выборов действительных членов и членов-

корреспондентов Малой академии наук», утвержденное 15 сентября 2017 г.  

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по научно-методической работе Яковлеву А.В.  

 

 

Ректор                   В.К. Павлов 

 

 




